

Indhold af Dialer Hjælp

Sådan gør du...

[Oprettelse af forbindelse til en Internet-udbyder](#)

[Angivelse af oplysninger om et modem eller en forbindelse](#)

Hjælp til dialogbokse

[Oprettelse af forbindelse til](#)

[Forbindelsesparametre/Fanen Mine adresser](#)

[Forbindelsesparametre/fanen Generelt](#)

[Forbindelsesparametre/fanen Modem](#)

[Forbindelsesparametre/fanen Modem, avancerede indstillinger](#)

[Forbindelsesparametre/fanen TCP/IP-indstillinger](#)

Fanen Mine adresser

Jeg ringer fra

Viser de adresser, der er oprettet. Hvis du vil oprette en ny adresse, skal du klikke på Ny.

Ny

Klik her for at tilføje en ny adresse.

Fjern

Fjerner den markerede adresse fra listen.

Områdenummeret er

Her kan du skrive områdenummeret for den pågældende adresse. Hvis områdenummeret begynder med et 0, skal du udelade dette.

Jeg er i

Angiver det land, du ringer fra, og viser en liste over de landekoder, der er til rådighed på din computer.

Ring eksternt ved først at indtaste

Skriv det eller de tal, der skal tages for at kunne foretage et udgående opkald, i den første boks. Skriv det eller de tal, der skal tages for at kunne foretage et udgående opkald til udlandet, i den anden boks. Disse to tal vil ofte være ens. Hvis det ikke er nødvendigt at indtaste et eller flere tal for at kunne foretage et udgående opkald, skal begge bokse være tomme.

Bemærk! Nogle telefonsystemer kræver en pause før opkaldet til et eksternt nummer, når du har fået adgang til en udgående linje. For at indsætte en pause, før du kalder op til et eksternt nummer, skal du indsætte et W eller et komma efter tallet i boksen med koden til udgående opkald. Hvis du f.eks. skal taste 9 for at få adgang til en udgående linje, skal du skrive **9W** eller **9**, i boksen med koden til udgående opkald.

Banke på-funktion er tilgængelig. Deaktiver ved at indtaste

Angiver, om denne adresse har banke på-funktion. Banke på-funktionen bør deaktiveres, når du ringer fra computeren. Telefonselskabet kan oplyse, hvordan man deaktiverer denne funktion.

Telefonsystemet på denne adresse bruger

Angiver, hvilken type opkald der skal bruges.

Impulsopkald skal kun angives, hvis dette er den eneste type, telefonlinjen understøtter.

Telefonen på denne adresse har voice mail eller ingen klartone

Angiver, om modemmet skal vente på en klartone, før der ringes ud. Marker dette afkrydsningsfelt, hvis telefonsystemets omstilling ikke har en klartone, eller hvis telefonsystemet indeholder meddelelse om voice mail.

Hvis dette afkrydsningsfelt ikke er tilgængeligt, understøtter modemmet ikke denne funktion.

Internationalt opkald

Angiver, om nummeret er et internationalt opkald.

Fanen Generelt

Områdenummer

Skriv din Internet-udbyders områdenummer, hvis du ringer til et nummer uden for Danmark.

Telefonnummer

Skriv din Internet-udbyders telefonnummer.

Benyt landekode og områdenummer

Angiver, at du skal benytte områdenummeret, telefonnummeret og landekoden til den computer, som du vil etablere forbindelse til.

Du kan vælge at ignorere områdenummeret og landekoden ved at fjerne en eventuel markering i afkrydsningsfeltet "Brug landekode og områdenummer". Når markeringen er fjernet, kan du ikke angive, om du ønsker at ringe fra et andet sted, når du forsøger at etablere en forbindelse.

Landekode

Her kan du skrive eller vælge landekoden til den computer, som du vil etablere forbindelse til.

Standardforbindelse

Vælg den forbindelse, som du plejer at bruge, på listen.

Start Internet Explorer, når der er etableret forbindelse

Angiver, om Microsoft Internet Explorer skal startes, når der er forbindelse til Internet-udbyderen.

Afbryd forbindelsen, hvis den ikke bruges i X minutter

Angiver, om forbindelsen til Internetudbyderen automatisk skal afbrydes, hvis den ikke bruges. Du kan angive, hvor lang tid der skal gå, inden forbindelsen afbrydes, ved at klikke på pilene.

Minimer vinduet Tilslutningsstatus

Angiver, om vinduet Tilslutningsstatus skal minimeres, når det er startet.

Automatisk opkald

Angiver, om opkaldsprogrammet skal kalde op automatisk, når du bruger tilslutningsfilen til at starte det i stedet for at klikke på knappen Tilslut.

Vis terminalvinduet efter opkald

Angiver, at du kan skrive kommandoer direkte til modemmet, efter at du har ringet op.

Fanen Modem**Skift Modem**

Klik her for at vælge et modem, som skal installeres. Du skal oplyse modemproducent og -model samt hvilken port, det er tilsluttet.

Port

Viser en liste over porte, der kan benyttes til modem. Klik på den ønskede port.

Maksimumhastighed

Viser de modemhastigheder, som kan benyttes, hvis modemmet understøtter denne funktionalitet. Klik på modemets maksimumhastighed.

Avanceret

Klik her for at få vist avancerede indstillinger for modemmet.

Fanen Modem, området Avancerede indstillinger

Normalt er det ikke nødvendigt at ændre disse indstillinger. Hvis du foretager ændringer her, bør du kontrollere, at de ikke påvirker andre enheder, der bruger IRQ'er og I/O-adresser.

IRQ-indstillinger

Angiver IRQ-indstillinger (Interrupt Request Setting) for modemmet.

I/O-adresse

Angiver I/O-adresse for modemmet.

Fanen TCP/IP-indstillinger

Servertildelt IP-adresse

Når du etablerer en forbindelse til serveren hos en Internet-udbyder, får du muligvis tildelt en standard IP-adresse (Internet Protocol).

Angiv IP-adresse

Vælg denne indstilling, hvis din netværksserver ikke tildeler IP-adresser automatisk. Skriv den IP-adresse, som du har fået oplyst af din Internet-udbyder.

Primær DNS

Viser din Internet-udbyders primære DNS (primary domain name service). Skriv den IP-adresse, som du har fået oplyst af din Internet-udbyder.

Sekundær DNS

Viser din Internet-udbyders sekundære DNS. Skriv den sekundære IP-adresse, som du har fået oplyst af din Internet-udbyder.

Dialogboksen Tilslut til

Brugernavn

Her kan du skrive dit brugernavn. Dette navn bruges, når du logger på den computer, som du opretter forbindelse til.

Adgangskode

Her kan du skrive den adgangskode, som skal bruges for at få forbindelse til denne computer (ikke til netværket).

Telefonnummer

Viser telefonnummeret på den computer, som du vil etablere forbindelse til. Nummeret er det nummer, som du angav, da du oprettede forbindelsen. Hvis du vil ændre nummeret midlertidigt, kan du ændre det her. Klik på Parametre for at ændre nummeret permanent.

Hvis du ændrer nummeret direkte, ignoreres oplysninger i dialogboksen Indstillinger for opkald.

Klik på Indstillinger for opkald, hvis du vil bruge et telekort, eller hvis du befinder dig et andet sted.

Ringer fra

Angiver, hvor du ringer fra.

Klik på Indstillinger for opkald, hvis du vil ændre oplysningerne om en adresse eller definere en ny adresse.

Vælg en ny adresse på listen, hvis du vil skifte til denne adresse.

Indstillinger for opkald

Klik her for at angive, hvordan opkaldet skal foretages. Denne funktion kan bruges, hvis du vil betale for opkaldet med et telekort, bruge computeren på en anden adresse eller automatisk tilføje et præfiks, en landekode eller et områdenummer ved opkald.

Tilslut

Ringer op til det telefonnummer, der er angivet, og etablerer forbindelse til den computer, der ringes op til.

Parametre

Klik her for at angive indstillinger for modem og andre forbindelser.

Sådan får du forbindelse til en Internet-udbyder

- 1 Skriv dit brugernavn, din adgangskode og dit telefonnummer.
- 2 Klik på Tilslut.

Tip!

- Klik på Indstillinger for opkald for at angive, hvor du ringer fra.

Sådan angives oplysninger om modem og forbindelse

- ▶ Klik på Parametre, og klik derefter på en fane.

